
体育館 一般開放時、卓球受付方法の一部変更について 

 

 日頃から、当施設をご利用いただき誠にありがとうございます。また、各種事業

へのご参加、ご協力を賜り、併せてお礼申し上げます。 

さて、卓球を利用される際の受付方法について、ご利用者から意見をいただきま

したので見直しを検討した結果、次のように改めることと致しました。 

まず、卓球台を8台から10台に増設致します。また利用者の多い13時00

分からの利用について12 時00分から１階スポーツ部門(プール)受付窓口

で利用の予約受付を致しますことをお知らせ申し上げます。 

なお、この受付方法の施行、運用については周知の必要があることから 

3月20日(火)からとさせていただきますので併せてお願い申し上げます。 

また、できる限り多くの方々に、ご利用いただく機会を提供したいと考えており

下記のとおり諸注意を設けましたので、ご了承、ご協力を賜りますよう、お願い申

し上げます。 

 

 

＜利用予約の注意事項＞ 

①窓口にて卓球の利用をお申し出下さい。 

②スタッフが卓球台の配置を記した用紙を案内しますので、希望される台の枠内に 

 「グループ名」「記載者名」をご記入下さい。これで予約完了です。 

③予約は、お一人様1台までと致します。 

④代筆等は、他の希望者からの苦情の原因となりますので、禁止致します。 

⑤利用者同士での予約権利の譲渡は禁止致します。 

⑥記名後のキャンセルは必ずスタッフにお知らせ下さい。 

⑦開放台数が全て埋まると、空くまでお待ちいただきます。その際、「空き待ちリ

スト」にお名前を記載して下さい。台が空き次第、順にお呼び致します。 

⑧利用開始後、30分を経過してご利用が無い場合は、キャンセルと致します。 

 


